
Dwudziestolecie międzywojenne

Wszystko to, co działo się po I wojnie światowej w Europie i na całym świecie.

Poziom trudności: Średni

1. Jakie dynastie upadły po I wojnie światowej?

A - Habsburgowie, Hohenzollernowie

B - Paderewscy, Habsburgowie, Romanowowie

C - Franciszkanie, Hohenzollernowie

D - Habsburgowie, Hohenzollernowie, Romanowowie

2. Gdzie zawarto układ określający nowy ład Europy po I wojnie światowej?

A - w Wersalu

B - w Paryżu

C - w Locarno

D - w Rapallo

3. W jakich ramach czasowych odbywała się konferencja wersalska?

A - 18 II - 10 V 1919

B - 23 XI 1918 - 30 I 1919

C - 18 I 1919 - 28 VI 1919

D - 11 XI 1918 - 22 I 1919

4. Które państwo zabiegało o powstanie Ligii Narodów, a ostatecznie do niej nie przystąpiło?

A - Stany Zjednoczone

B - Włochy

C - Francja

D - Japonia

5. Siedziba Ligii Narodów to

A - Genewa

B - Berlin

C - Paryż

D - Rapallo
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6. Na obrady konferencji wersalskiej nie zaproszono:

A - Rosji

B - Niemiec

C - Wielkiej Brytanii i Rosji

D - Rosji i Niemiec

7. Polscy przedstawiciele na konferencji wersalskiej to

A - Roman Dmowski i Józef Piłsudski

B - Ignacy Daszyński

C - Wincenty Witos i Roman Dmowski

D - Ignacy Paderewski i Roman Dmowski

8. Jak nazywamy porządek panujący w Europie po I wojnie światowej?

A - wersalsko-waszyngtoński

B - parysko-waszyngtoński

C - wersalski

D - waszyngtoński

9. Układ zawarty między Rosją a Niemcami pozwalający wyjść tym państwom z izolacji

międzynarodowej został zawarty w

A - Locarno

B - Berlinie

C - Rapallo

D - Weimarze

10. Politykę appeasmentu wprowadziło jako pierwsze państwo

A - Francja

B - Niemcy

C - II RP

D - Wielka Brytania

11. Wielki kryzys zakończyło w USA wprowadzenie polityki

A - appeasmentu

B - New Deal

C - komunizmu
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D - faszyzmu

12. Gdzie "narodził się" faszyzm?

A - we Włoszech

B - w Hiszpanii

C - w III Rzeszy

D - w ZSRR

13. Kto 10 XI 1918 roku przybył do Polski i skąd?

A - Roman Dmowski z Paryża

B - Ignacy Paderewski z USA

C - Józef Piłsudski z Magdenburga

D - Adolf Hitler z Berlina

14. 12-13 III 1938 nastąpił/o

A - przewrót majowy

B - powstanie Protektoratu Czech i Moraw

C - Anschluss Austrii

D - wybory do Sejmu Ustawodawczego w Polsce
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Dwudziestolecie międzywojenne

Wszystko to, co działo się po I wojnie światowej w Europie i na całym świecie.

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. D

2. A

3. C

4. A

5. A

6. D

7. D

8. A

9. C

10. D

11. B

12. A

13. C

14. C
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